
학교법인을지학원(수익사업회계-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학병원장례식장,강남을지병원)      (단위:천원)

당    기 전    기 증   감 당    기 전    기 증   감

금    액 금    액 금   액 금    액 금    액 금  액

전입 및 기부수입    교원 인건비 0 0 0 0%

   직원 인건비 1,880,000 2,015,500 -135,500 12%

교 육 부 대 수 입 0 0 0 0%    인건비 소계 1,880,000 2,015,500 -135,500 12%

교 육 외 수 입 212,810 223,560 -10,750 1%

임 대 수 입 1,001,000 1,001,000 0 6%

장 례 사 업 수 입 3,434,910 3,434,910 0 21%

의 료 수 입 840,000 840,000 0 5%

유 동 자 산 수 입 0 0 0 0% 전    출    금 3,000,000 7,842,514 -4,842,514 19%

투 자 기 타 자  산 0 0 0 0% 영업 외 비 용 44,000 44,301 -301 0%

고정자산매각수입 예    비    비 1,000,000 1,000,000 0 6%

투자와기타자산지출 0 0 0 0%

유 동 부 채 입 금 0 0 0 0% 고정자산매입지출 5,000,000 300,000 4,700,000 31%

고 정 부 채 입 금 179,500 179,500 0 1% 유 동 부 채 상 환 0 0 0 0%

기 본 금 5,000,000 1,150,000 3,850,000 31% 고 정 부 채 상 환 360,000 360,000 0 2%

미사용전기이월자금 5,367,148 9,301,059 -3,933,911 33% 미사용차기이월자금 119,208 5,367,148 -5,247,940 1%

16,035,368 21,622,543 -5,587,175 100% 16,035,368 21,622,543 -5,587,175 100%

4,632,160 4,693,080 -60,920 29%

0%연구 학생 경비 0 0 0

0%

구        분

항        별
구성비 구성비

총        액 총      액

구        분

항        별

관 리 운 영 비

0 5,492,514 -5,492,514 0%

2021학년도 예산서 

수     입     의     부 지     출     의     부

0 0 0



◎ 을지학원수익사업(금산빌딩)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0   

5400교육(영업)외수입 0 250,000 -250,000

 5410 예금이자수입 0 100,000 -100,000

5411 예 금 이 자 0 100,000 -100,000

 5420 기타교육(영업)외수입 0 150,000 -150,000

5421 잡  수  입 0 150,000 -150,000

 5430 수익재산수입 0 0 0

5431 임 대 료 수 입 0 0 0   

5439 식당업 수입 0 0 0

5439 장의업 수입 0 0 0

5439 입 원 수 입 0 0 0

5439 외 래 수 입 0 0 0

5439 기 타 수 입 0 0 0

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0  

(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

2021학년도 예산서 

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

 1310유형고정자산매각수입 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

1311 토지매각대 0 3,641,516,650 -3,641,516,650

1312 건물매각대 0 1,850,997,220 -1,850,997,220

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 0 0 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0  

3100 기 본 금 0 150,000,000 -150,000,000

 3110 기본금 0 150,000,000 -150,000,000

3111 기본금수입 0 150,000,000 -150,000,000 법인전입 경상비 150,000,000

전  기  이  월  자  금 0 5,439,747 -5,439,747  전기이월예산액 0

자  금  수  입  총  계 0 5,648,203,617 -5,648,203,617



◎ 을지학원수익사업(금산빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 0 135,500,000 -135,500,000 직원3명기준

 4120 직 원 보 수 0 135,500,000 -135,500,000

4121 직 원 급 여 0 46,000,000 -46,000,000 월 평균 3,833,300

4122 직 원 상 여 금 0 16,000,000 -16,000,000 월 평균 1,333,300  

4123 직 원 제 수 당 0 16,000,000 -16,000,000 월 평균 1,333,300  

4124 직원법정부담금 0 11,000,000 -11,000,000 국민, 건강, 고용, 산재 등

4125 임 시 직 보 수 0

4126 노          임 0

4127 직 원 퇴 직 금 0 46,500,000 -46,500,000  

4200 관리운영비 0 60,920,000 -60,920,000

 4210 시설 관리비 0 12,850,000 -12,850,000

4211 건축물 관리비 0 0

4212 장 비 관 리 비 0

4215 시 설 용 역 비 11,400,000 -11,400,000

4216 보   험   료 0 450,000 -450,000 건물 ,화재, 가스배상  

4217 리 스, 임 차 료 0    

4219 기타시설관리비 0 1,000,000 -1,000,000 기타시설

 4220 일반관리비 0 48,070,000 -48,070,000

4221 여 비 교 통 비 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0

4223 소 모 품 비 0 1,000,000 -1,000,000  일반 및 기타소모품

4224 인 쇄 출 판 비 0 0

4225 난    방    비 0 1,500,000 -1,500,000  난방연료

4226 전 기 수 도 료 0 500,000 -500,000  전기요금, 수도요금

4227 통    신    비 0 700,000 -700,000  전화요금등

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



◎ 을지학원수익사업(금산빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4228 세 금 과 공 과 0 40,000,000 -40,000,000  재산세, 종부세, 환경개선부담금 등

4229 지 급 수 수 료 0 4,370,000 -4,370,000  발급수수료등

 4230 운 영 비 0 0 0

4231 복 리 후 생 비 0 0 0

4232 교 육 훈 련 비 0 0 0

4233 일 반 용 역 비 0 0 0

4234 업 무 추 진 비 0 0 0

4235 홍    보    비 0 0 0

4239 기 타 운 영 비 0 0 0

 4240 진료재료비 0 0 0

4241 약  품   비 0 0 0

4242 진 료 재 료 비 0 0 0

4243 의료 소모품비 0 0 0

4244 급 식 재 료 비 0 0 0

4245 장례용품 재료비 0 0 0

4246 음 식 재 료 비 0 0 0

4400 교육(영업)외비용 0 300,000 -300,000

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 0 300,000 -300,000

4421 잡   손   실 0 300,000 -300,000  

4422 진료비 에누리 0 0 0

4423 고정자산처분손실 0 0 0

4500 전  출  금 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

 4510 전 출 금 0 5,492,513,870 -5,492,513,870  금산 토지ㆍ건물 매각



◎ 을지학원수익사업(금산빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담금전출금 0 0 0

4513 법 인 전 출 금 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

4600 예  비  비 0 100,000,000 -100,000,000

 4610 예  비  비 0 100,000,000 -100,000,000

4611 예  비  비 0 100,000,000 -100,000,000

1200투자와기타자산지출 0 0 0

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 0 0 0

 1310유형고정자산매입지출 0 0 0

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 기계장치매입비 0 0 0  

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0   

1319 건설가계정 0 0 0

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0



◎ 을지학원수익사업(금산빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

2111 단기차입금상환 0 0 0  

2200 고정부채상환 0 0 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0   

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 0 0 0

2221 임대보증금상환 0 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0   

2229 기타고정부채상환 0 0 0  

 차 기 이 월 자 금 0 -141,030,253 141,030,253

1100 기말유동자산 0 0 0

1110 유 동 자 금 0 0 0

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 0 5,648,203,617 -5,648,203,617



◎ 을지학원수익사업(을지재단빌딩)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0   

5400교육(영업)외수입 1,070,160,000 1,070,160,000 0

 5410 예금이자수입 45,660,000 45,660,000 0

5411 예 금 이 자 45,660,000 45,660,000 0 정기예금잔액 ×1.77%

 5420 기타교육(영업)외수입 28,500,000 28,500,000 0

5421 잡  수  입 28,500,000 28,500,000 0 주차수입, 연체료

 5430 수익재산수입 996,000,000 996,000,000 0

5431 임 대 료 수 입 996,000,000 996,000,000 0 월평균 83,000,000

5439 식당업 수입 0 0 0

5439 장의업 수입 0 0 0

5439 입 원 수 입 0 0 0

5439 외 래 수 입 0 0 0

5439 기 타 수 입 0 0 0

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0  

(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

2021학년도 예산서 

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 0 0

 1310유형고정자산매각수입 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 179,500,000 179,500,000 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0  

 2220 기타고정부채 179,500,000 179,500,000 0

2221 임대보증금수입 179,500,000 179,500,000 0  

2229 기타고정부채 0 0 0  

3100 기 본 금 0 0 0

 3110 기본금 0 0 0

3111 기본금수입 0 0 0

전  기  이  월  자  금 1,880,291,612 2,772,331,612 -892,040,000  전기이월예산액 1,880,291,612

자  금  수  입  총  계 3,129,951,612 4,021,991,612 -892,040,000



◎ 을지학원수익사업(을지재단빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 0 0 0

 4120 직 원 보 수 0 0 0

4121 직 원 급 여 0 0 0

4122 직 원 상 여 금 0 0 0   

4123 직 원 제 수 당 0 0 0   

4124 직원법정부담금 0 0 0  

4125 임 시 직 보 수 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 0 0 0  

4200 관리운영비 1,131,700,000 1,131,700,000 0

 4210 시설 관리비 801,000,000 801,000,000 0

4211 건축물 관리비 80,000,000 80,000,000 0

4212 장 비 관 리 비 0 0 0     

4215 시 설 용 역 비 720,000,000 720,000,000 0 시설용역비, 방화관리비

4216 보   험   료 1,000,000 1,000,000 0 가스배상, 영업배상, 화재보험  

4217 리 스, 임 차 료 0 0 0    

4219 기타시설관리비 0 0 0

 4220 일반관리비 330,700,000 330,700,000 0

4221 여 비 교 통 비 0 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0 0

4223 소 모 품 비 1,000,000 1,000,000 0

4224 인 쇄 출 판 비 0 0 0

4225 난    방    비 0 0 0

4226 전 기 수 도 료 7,200,000 7,200,000 0 광고탑 전기요금

수선비

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



◎ 을지학원수익사업(을지재단빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4227 통    신    비 2,500,000 2,500,000 0 전화요금 및 인터넷

4228 세 금 과 공 과 275,000,000 275,000,000 0

4229 지 급 수 수 료 45,000,000 45,000,000 0 중개수수료 등

 4230 운 영 비 0 0 0

4231 복 리 후 생 비 0 0 0

4232 교 육 훈 련 비 0 0 0

4233 일 반 용 역 비 0 0 0

4234 업 무 추 진 비 0 0 0

4235 홍    보    비 0 0 0

4239 기 타 운 영 비 0 0 0

 4240 진료재료비 0 0 0

4241 약  품   비 0 0 0

4242 진 료 재 료 비 0 0 0

4243 의료 소모품비 0 0 0

4244 급 식 재 료 비 0 0 0

4245 장례용품 재료비 0 0 0

4246 음 식 재 료 비 0 0 0

4400 교육(영업)외비용 0 0 0

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 0 0 0

4421 잡   손   실 0 0 0  

4500 전  출  금 1,000,000,000 350,000,000 650,000,000

 4510 전 출 금 1,000,000,000 350,000,000 650,000,000

4511 경상비 전출금 0 0 0

재산세, 종부세, 간주임대료, 교통유발부담금등



◎ 을지학원수익사업(을지재단빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4512 법정부담금전출금 0 0 0 법정부담금

4514 법 인 전 출 금 1,000,000,000 350,000,000 650,000,000 법인전출금

4800 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

 4810 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

4811 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

1200투자와기타자산지출 0 0 0

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 0 0 0

 1310유형고정자산매입지출 0 0 0

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 기계장치매입비 0 0 0  

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0   

1319 건설가계정 0 0 0

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0  



◎ 을지학원수익사업(을지재단빌딩)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

2200 고정부채상환 360,000,000 360,000,000 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0   

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 360,000,000 360,000,000 0

2221 임대보증금상환 360,000,000 360,000,000 0 당기 임대보증금 반환

2222 장기미지급금상환 0 0 0   

2229 기타고정부채상환 0 0 0  

 차 기 이 월 자 금 338,251,612 1,880,291,612 -1,542,040,000 차기이월자금 338,251,612

1100 기말유동자산 0 0 0

1110 유 동 자 금 0 0 0

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 3,129,951,612 4,021,991,612 -892,040,000



◎ 을지학원수익사업(을지대학병원장례식장)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0   

5400교육(영업)외수입 3,545,410,000 3,555,910,000 -10,500,000

 5410 예금이자수입 120,000,000 120,000,000 0

5411 예 금 이 자 120,000,000 120,000,000 0

 5420 기타교육(영업)외수입 2,500,000 13,000,000 -10,500,000

5421 잡  수  입 2,500,000 13,000,000 -10,500,000 ATM기 장소사용료 월평균 15만원  

 5430 수익재산수입 3,422,910,000 3,422,910,000 0 발인건수 월 55건예상 (건당 500만)

5431 임 대 료 수 입 0 0 0   

5439 식당업 수입 2,178,000,000 2,178,000,000 0 발인건수 월 55건예상

5439 장의업 수입 1,244,910,000 1,244,910,000 0 발인건수 월 55건예상(감면율 16.7%포함)

5439 입 원 수 입 0 0 0

5439 외 래 수 입 0 0 0

5439 기 타 수 입 0 0 0

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0  

(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

2021학년도 예산서 

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 0 0

 1310유형고정자산매각수입 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 0 0 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0  

 2220 기타고정부채 0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0   

2229 기타고정부채 0 0 0  

3100 기 본 금 0 0 0

 3110 기본금 0 0 0

3111 기본금수입 0 0 0

전  기  이  월  자  금 5,837,118,763 6,286,969,763 -449,851,000  전기이월예산액 5,837,118,763

자  금  수  입  총  계 9,382,528,763 9,842,879,763 -460,351,000



◎ 을지학원수익사업(을지대학병원장례식장)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 0 0 0

 4120 직 원 보 수 0 0 0

4121 직 원 급 여 0 0 0

4122 직 원 상 여 금 0 0 0   

4123 직 원 제 수 당 0 0 0   

4124 직원법정부담금 0 0 0  

4125 임 시 직 보 수 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 0 0 0  

4200 관리운영비 1,705,760,000 1,705,760,000 0

 4210 시설 관리비 71,060,000 71,060,000 0

4211 건축물 관리비 0 0 0   

4212 장 비 관 리 비 0 0 0     

4215 시 설 용 역 비 0 0 0

4216 보   험   료 220,000 220,000 0  

4217 리 스, 임 차 료 840,000 840,000 0 복합기렌탈료    

4219 기타시설관리비 70,000,000 70,000,000 0

 4220 일반관리비 174,600,000 174,600,000 0

4221 여 비 교 통 비 0 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0 0

4223 소 모 품 비 20,000,000 20,000,000 0 일반 소모품

4224 인 쇄 출 판 비 0 0 0

4225 난    방    비 0 0 0

4226 전 기 수 도 료 104,000,000 104,000,000 0 전기료외

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



◎ 을지학원수익사업(을지대학병원장례식장)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4227 통    신    비 600,000 600,000 0 전화요금

4228 세 금 과 공 과 4,000,000 4,000,000 0 사업소세, 균등할주민세  면허세

4229 지 급 수 수 료 46,000,000 46,000,000 0 카드수수료

 4230 운 영 비 810,100,000 810,100,000 0

4231 복 리 후 생 비 1,100,000 1,100,000 0

4232 교 육 훈 련 비 400,000 400,000 0

4233 일 반 용 역 비 800,000,000 800,000,000 0 일반, 청소 및 폐기물처리

4234 업 무 추 진 비 3,600,000 3,600,000 0 월 30만원 한도

4235 홍    보    비 0 0 0

4239 기 타 운 영 비 5,000,000 5,000,000 0

 4240 진료재료비 650,000,000 650,000,000 0

4241 약  품   비 0 0 0

4242 진 료 재 료 비 0 0 0

4243 의료 소모품비 0 0 0

4244 급 식 재 료 비 0 0 0

4245 장례용품 재료비 100,000,000 100,000,000 0 장례용품(삼포실버드림, 토탈메디칼)

4246 음 식 재 료 비 550,000,000 550,000,000 0 음식재료(서부농협 외)

4400 교육(영업)외비용 0 1,000 -1,000

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 0 1,000 -1,000

4421 잡   손   실 0 1,000 -1,000  

4500 전  출  금 2,000,000,000 2,000,000,000 0

 4510 전 출 금 2,000,000,000 2,000,000,000 0



◎ 을지학원수익사업(을지대학병원장례식장)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담금전출금 1,000,000,000 1,000,000,000 0

4514 법 인 전 출 금 1,000,000,000 1,000,000,000 0

4800 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

 4810 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

4811 예  비  비 300,000,000 300,000,000 0

1200투자와기타자산지출 0 0 0

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 0 0 0

 1310유형고정자산매입지출 0 0 0

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 기계장치매입비 0 0 0  

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0   

1319 건설가계정 0 0 0

2100 유동부채상환 0 0 0



◎ 을지학원수익사업(을지대학병원장례식장)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0  

2200 고정부채상환 0 0 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0   

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 0 0 0

2221 임대보증금상환 0 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0   

2229 기타고정부채상환 0 0 0  

 차 기 이 월 자 금 5,376,768,763 5,837,118,763 -460,350,000

1100 기말유동자산 0 0 0

1110 유 동 자 금 0 0 0

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 9,382,528,763 9,842,879,763 -460,351,000



◎ 을지학원수익사업(강남을지병원)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0   

5400교육(영업)외수입 873,150,000 873,150,000 0

 5410 예금이자수입 150,000 150,000 0

5411 예 금 이 자 150,000 150,000 0 수입이자

 5420 기타교육(영업)외수입 16,000,000 16,000,000 0

5421 잡  수  입 16,000,000 16,000,000 0 전시관수입, 주차수입  

 5430 수익재산수입 857,000,000 857,000,000 0

5431 임 대 료 수 입 5,000,000 5,000,000 0 대관료   

5439 식당업 수입 12,000,000 12,000,000 0 직원식대

5439 장의업 수입 0

5439 입 원 수 입 0

5439 외 래 수 입 720,000,000 720,000,000 0 외래수입

5439 기 타 수 입 120,000,000 120,000,000 0 건강검진, 제증명료 수입

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0  

2021학년도 예산서 
(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 0 0

 1310유형고정자산매각수입 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 0 0 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0  

 2220 기타고정부채 0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0   

2229 기타고정부채 0 0 0  

3100 기 본 금 5,000,000,000 1,000,000,000 4,000,000,000

 3110 기본금 5,000,000,000 1,000,000,000 4,000,000,000

3111 기본금수입 5,000,000,000 1,000,000,000 4,000,000,000 법인 전입금

전  기  이  월  자  금 △2,209,232,400 236,317,600 -2,445,550,000  전기이월예산액 -2,209,232,400

자  금  수  입  총  계 3,663,917,600 2,109,467,600 1,554,450,000



◎ 을지학원수익사업(강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 1,880,000,000 1,880,000,000 0

 4120 직 원 보 수 1,880,000,000 1,880,000,000 0

4121 직 원 급 여 380,000,000 380,000,000 0

4122 직 원 상 여 금 0 0 0   

4123 직 원 제 수 당 1,100,000,000 1,100,000,000 0   

4124 직원법정부담금 120,000,000 120,000,000 0  

4125 임 시 직 보 수 0

4126 노          임 0

4127 직 원 퇴 직 금 280,000,000 280,000,000 0  

4200 관리운영비 1,794,700,000 1,794,700,000 0

 4210 시설 관리비 312,800,000 312,800,000 0

4211 건축물 관리비 3,000,000 3,000,000 0 소방설비   

4212 장 비 관 리 비 260,000,000 260,000,000 0    

4215 시 설 용 역 비 0 0 0

4216 보   험   료 800,000 800,000 0 화재보험,주차배상보험  

4217 리 스, 임 차 료 6,000,000 6,000,000 0 정수기,복합기 렌탈료   

4219 기타시설관리비 43,000,000 43,000,000 0 청소용역비(부방공사), 기타수선비

 4220 일반관리비 532,500,000 532,500,000 0

4221 여 비 교 통 비 0 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0 0 구급차 유류비

4223 소 모 품 비 65,000,000 65,000,000 0 일반 및 기타소모품, 컴홈카페

4224 인 쇄 출 판 비 7,000,000 7,000,000 0 신문구독료 월 29,000 등

4225 난    방    비 31,500,000 31,500,000 0 난방연료

4226 전 기 수 도 료 130,000,000 130,000,000 0 전기수도

4227 통    신    비 9,000,000 9,000,000 0 전화요금, 케이블TV수신료

4228 세 금 과 공 과 250,000,000 250,000,000 0 환경개선부담금, 교통유발부담금, 부가가치세 등

4229 지 급 수 수 료 40,000,000 40,000,000 0 외부검사수수료, 무인경비, 카드수수료

 4230 운 영 비 727,000,000 727,000,000 0

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



◎ 을지학원수익사업(강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4231 복 리 후 생 비 0 0 0

4232 교 육 훈 련 비 3,000,000 3,000,000 0 관리감독자 법정교육건 등

4233 일 반 용 역 비 695,000,000 695,000,000 0 강남 파견직원용역비, 의무요원 용역비, 수탁검사, 비티씨투 등

4234 업 무 추 진 비 0 0 0

4235 홍    보    비 9,000,000 9,000,000 0

4239 기 타 운 영 비 20,000,000 20,000,000 0

 4240 진료재료비 222,400,000 222,400,000 0

4241 약  품   비 130,000,000 130,000,000 0 마약, 일반약품, 기타약품, 월 3,000,000

4242 진 료 재 료 비 37,000,000 37,000,000 0 동위원소재료

4243 의료 소모품비 38,400,000 38,400,000 0 월 3,200,000

4244 급 식 재 료 비 17,000,000 17,000,000 0 월 1,420,000

4245 장례용품 재료비 0

4246 음 식 재 료 비 0

4400 교육(영업)외비용 44,000,000 44,000,000 0

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 44,000,000 44,000,000 0

4421 잡   손   실 4,000,000 4,000,000 0  

4422 진 료 비 에 누 리 40,000,000 40,000,000 0 진료비에누리, 병원직원감액, 기타진료비감액

4500 전  출  금 0 0 0

 4510 전 출 금 0 0 0

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담금전출금 0 0 0

4513 자 산 전 출 금 0 0 0

4800 예  비  비 400,000,000 300,000,000 100,000,000

 4810 예  비  비 400,000,000 300,000,000 100,000,000

4811 예  비  비 400,000,000 300,000,000 100,000,000

1200투자와기타자산지출 0 0 0



◎ 을지학원수익사업(강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000

 1310유형고정자산매입지출 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 구축물매입비 0 0 0

1314 기계장치매입비 0 0 0  

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0  

1319 건설가계정 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000  리모델링

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

2200 고정부채상환 0 0 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0  

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 0 0 0

2221 임대보증금상환 0 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0  

2229 기타고정부채상환 0 0 0



◎ 을지학원수익사업(강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 차 기 이 월 자 금 -5,454,782,400 -2,209,232,400 -3,245,550,000

1100 기말유동자산 0 0 0

1110 유 동 자 금 0 0 0

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 3,663,917,600 2,109,467,600 1,554,450,000



◎ 을지학원수익사업(합 산)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0

5400교육(영업)외수입 5,488,720,000 5,499,470,000 -10,750,000

 5410 예금이자수입 165,810,000 165,910,000 -100,000

5411 예 금 이 자 165,810,000 165,910,000 -100,000

 5420 기타교육(영업)외수입 47,000,000 57,650,000 -10,650,000

5421 잡  수  입 47,000,000 57,650,000 -10,650,000

 5430 수익재산수입 5,275,910,000 5,275,910,000 0

5431 임 대 료 수 입 1,001,000,000 1,001,000,000 0

5439 식당업 수입 2,190,000,000 2,190,000,000 0

5439 장의업 수입 1,244,910,000 1,244,910,000 0

5439 입 원 수 입 0 0 0

5439 외 래 수 입 720,000,000 720,000,000 0 강남을지 의료수입 60,000,000 12 720,000,000

5439 기 타 수 입 120,000,000 120,000,000 0

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0

 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

 1310유형고정자산매각수입 0 5,492,513,870 -5,492,513,870

1311 토지매각대 0 3,641,516,650 -3,641,516,650

1312 건물매각대 0 1,850,997,220 -1,850,997,220

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 179,500,000 179,500,000 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0

 2220 기타고정부채 179,500,000 179,500,000 0

2221 임대보증금수입 179,500,000 179,500,000 0 을지빌딩임대보증금 14,958,333 12 179,500,000

2229 기타고정부채 0 0 0

3100 기 본 금 5,000,000,000 1,150,000,000 3,850,000,000

 3110 기본금 5,000,000,000 1,150,000,000 3,850,000,000

3111 기본금수입 5,000,000,000 1,150,000,000 3,850,000,000

전  기  이  월  자  금 5,367,147,722 9,301,058,722 -3,933,911,000  전기이월예산액 5,367,147,722

1100 기초유동자산 5,367,147,722 9,739,877,032 -4,372,729,310

1110 유 동 자 금 5,367,147,722 9,351,696,346 -3,984,548,624

1120 기타유동자금 0 388,180,686 -388,180,686

2100 기초유동부채 0 438,818,310 -438,818,310

2120 예  수  금 0 46,851,629 -46,851,629

2130 선  수  금 0 116,620 -116,620

2140 기타유동부채 0 391,850,061 -391,850,061

자  금  수  입  총  계 16,035,367,722 21,622,542,592 -5,587,174,870

(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

2021학년도 예산서 

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 

을지빌딩 45,660,000

대전장례 120,000,000 강남을지 150,000

을지빌딩 996,000,000 강남을지 5,000,000

대전장례 2,178,000,000 강남을지 12,000,000

대전장례 1,244,910,000

을지빌딩 28,500,000

대전장례 2,500,000 강남을지 16,000,000

강남의료수입 120,000,000

 

 

법인출자금 (강남5,000,000,000)

 



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목

5200전입기부수입 0 0 0

 5210 전입금수입 0 0 0

5213 자산 전입금 0 0 0

 5220기부금수입 0 0 0

5221 일반기부금 0 0 0

5222 지정기부금 0 0 0

5400교육(영업)외수입 5,488,720 5,499,470 -10,750

 5410 예금이자수입 165,810 165,910 -100

5411 예 금 이 자 165,810 165,910 -100

 5420 기타교육(영업)외수입 47,000 57,650 -10,650

5421 잡  수  입 47,000 57,650 -10,650

 5430 수익재산수입 5,275,910 5,275,910 0

5431 임 대 료 수 입 1,001,000 1,001,000 0

5439 식당업 수입 2,190,000 2,190,000 0

5439 장의업 수입 1,244,910 1,244,910 0

5439 입 원 수 입 0 0 0

5439 외 래 수 입 720,000 720,000 0 강남을지 의료수입 60,000,000 12 720,000,000

5439 기 타 수 입 120,000 120,000 0

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

1229 기타투자자산 수입 0 0 0

강남의료수입 120,000,000

 

을지빌딩 996,000,000 강남을지 5,000,000

대전장례 2,178,000,000 강남을지 12,000,000

대전장례 1,244,910,000

을지빌딩 28,500,000

대전장례 2,500,000 강남을지 16,000,000

 

을지빌딩 45,660,000

대전장례 120,000,000 강남을지 150,000

2021학년도 예산서 
(2021. 3. 1 부터  2022. 2. 28 까지)

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 5,492,514 -5,492,514

 1310유형고정자산매각수입 0 5,492,514 -5,492,514

1311 토지매각대 0 3,641,517 -3,641,517

1312 건물매각대 0 1,850,997 -1,850,997

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 179,500 179,500 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0

 2220 기타고정부채 179,500 179,500 0

2221 임대보증금수입 179,500 179,500 0 을지빌딩임대보증금 14,958,333 12 179,500,000

2229 기타고정부채 0 0 0

3100 기 본 금 5,000,000 1,150,000 3,850,000

 3110 기본금 5,000,000 1,150,000 3,850,000

3111 기본금수입 5,000,000 1,150,000 3,850,000

 

법인출자금 (강남5,000,000,000)

 



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

전  기  이  월  자  금 5,367,148 9,301,059 -3,933,911  전기이월예산액 5,367,147,722

1100 기초유동자산 5,367,148 9,739,877 -4,372,729

1110 유 동 자 금 5,367,148 9,351,696 -3,984,549

1120 기타유동자금 0 388,181 -388,181

2100 기초유동부채 0 438,818 -438,818

2120 예  수  금 0 46,852 -46,852

2130 선  수  금 0 117 -117

2140 기타유동부채 0 391,850 -391,850

자  금  수  입  총  계 16,035,368 21,622,543 -5,587,175



◎ 을지학원수익사업(합 산)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 1,880,000,000 2,015,500,000 -135,500,000

 4120 직 원 보 수 1,880,000,000 2,015,500,000 -135,500,000

4121 직 원 급 여 380,000,000 426,000,000 -46,000,000

4122 직 원 상 여 금 0 16,000,000 -16,000,000

4123 직 원 제 수 당 1,100,000,000 1,116,000,000 -16,000,000

4124 직원법정부담금 120,000,000 131,000,000 -11,000,000

4125 임 시 직 보 수 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 280,000,000 326,500,000 -46,500,000

4200 관리운영비 4,632,160,000 4,693,080,000 -60,920,000

 4210 시설 관리비 1,184,860,000 1,197,710,000 -12,850,000

4211 건축물 관리비 83,000,000 83,000,000 0

4212 장 비 관 리 비 260,000,000 260,000,000 0

4215 시 설 용 역 비 720,000,000 731,400,000 -11,400,000

4216 보   험   료 2,020,000 2,470,000 -450,000

4217 리 스, 임 차 료 6,840,000 6,840,000 0

4219 기타시설관리비 113,000,000 114,000,000 -1,000,000

 4220 일반관리비 1,037,800,000 1,085,870,000 -48,070,000

4221 여 비 교 통 비 0 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0 0

4223 소 모 품 비 86,000,000 87,000,000 -1,000,000

4224 인 쇄 출 판 비 7,000,000 7,000,000 0

4225 난    방    비 31,500,000 33,000,000 -1,500,000

4226 전 기 수 도 료 241,200,000 241,700,000 -500,000

4227 통    신    비 12,100,000 12,800,000 -700,000

4228 세 금 과 공 과 529,000,000 569,000,000 -40,000,000

4229 지 급 수 수 료 131,000,000 135,370,000 -4,370,000

 4230 운 영 비 1,537,100,000 1,537,100,000 0

4231 복 리 후 생 비 1,100,000 1,100,000 0

4232 교 육 훈 련 비 3,400,000 3,400,000 0

4233 일 반 용 역 비 1,495,000,000 1,495,000,000 0

4234 업 무 추 진 비 3,600,000 3,600,000 0

4235 홍    보    비 9,000,000 9,000,000 0

4239 기 타 운 영 비 25,000,000 25,000,000 0

 4240 진료재료비 872,400,000 872,400,000 0

4241 약  품   비 130,000,000 130,000,000 0 강남을지 10,833,333 12 130,000,000

4242 진 료 재 료 비 37,000,000 37,000,000 0 강남을지 3,083,333 12 37,000,000

4243 의료 소모품비 38,400,000 38,400,000 0 강남을지 3,200,000 12 38,400,000

4244 급 식 재 료 비 17,000,000 17,000,000 0 강남을지 1,416,667 12 17,000,000

4245 장례용품 재료비 100,000,000 100,000,000 0 대전장례 8,333,333 12 100,000,000

4246 음 식 재 료 비 550,000,000 550,000,000 0 대전장례 45,833,333 12 550,000,000

4400 교육(영업)외비용 44,000,000 44,301,000 -301,000

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 44,000,000 44,301,000 -301,000

4421 잡   손   실 4,000,000 4,301,000 -301,000

4422 진료비 에누리 40,000,000 40,000,000 0 강남을지 40,000,000

4423 고정자산처분손실 0 0 0

4500 전  출  금 3,000,000,000 7,842,513,870 -4,842,513,870

 4510 전 출 금 3,000,000,000 7,842,513,870 -4,842,513,870

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담금전출금 1,000,000,000 1,000,000,000 0

4514 법 인 전 출 금 2,000,000,000 6,842,513,870 -4,842,513,870

4600 예  비  비 1,000,000,000 1,000,000,000 0

 4610 예  비  비 1,000,000,000 1,000,000,000 0

4611 예  비  비 1,000,000,000 1,000,000,000 0

1200투자와기타자산지출 0 0 0

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

을지빌딩 80,000,000 강남을지 3,000,000

대전장례 840,000 강남을지 6,000,000

강남을지 1,880,000,000

강남을지 260,000,000

을지빌딩 720,000,000

을지빌딩 1,000,000 장례식장 220,000 강남을지 800,000

대전장례 70,000,000 강남을지 43,000,000

강남을지 7,000,000

강남을지 31,500,000

을지빌딩 1,000,000

대전장례 20,000,000 강남을지 65,000,000

대전장례 800,000,000 강남을지 695,000,000

을지빌딩 2,500,000 대전장례 600,000 강남을지 9,000,000

을지빌딩 275,000,000

대전장례 4,000,000 강남을지 250,000,000

을지빌딩 45,000,000

대전장례 46,000,000 강남을지 40,000,000

을지빌딩 7,200,000

대전장례 104,000,000 강남을지 130,000,000

대전장례 1,100,000

대전장례 400,000 강남을지3,000,000

대전장례 3,600,000

강남을지 9,000,000

대전장례 5,000,000 강남을지 20,000,000

강남을지 4,000,000

대전장례 1,000,000,000

법인전출금 2,000,000,000 (빌딩 1,000,000,000 대전장례 1,000,000,000)



◎ 을지학원수익사업(합 산)

  2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000

 1310유형고정자산매입지출 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 구축물매입비 0 0 0

1314 기계장치매입비 0 0 0

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0

1319 건설가계정 5,000,000,000 300,000,000 4,700,000,000

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

2200 고정부채상환 360,000,000 360,000,000 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 360,000,000 360,000,000 0

2221 임대보증금상환 360,000,000 360,000,000 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0

2229 기타고정부채상환 0 0 0

 차 기 이 월 자 금 119,207,722 5,367,147,722 -5,247,940,000

1100 기말유동자산 119,207,722 5,367,147,722 -5,247,940,000

1110 유 동 자 금 119,207,722 5,367,147,722 -5,247,940,000

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 16,035,367,722 21,622,542,592 -5,587,174,870

 

강남리모델링 5,000,000,000

 

 

을지빌딩 360,000,000

 

 



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목

4100 보   수 1,880,000 2,015,500 -135,500

 4120 직 원 보 수 1,880,000 2,015,500 -135,500

4121 직 원 급 여 380,000 426,000 -46,000

4122 직 원 상 여 금 0 16,000 -16,000

4123 직 원 제 수 당 1,100,000 1,116,000 -16,000

4124 직원법정부담금 120,000 131,000 -11,000

4125 임 시 직 보 수 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 280,000 326,500 -46,500

4200 관리운영비 4,632,160 4,693,080 -60,920

 4210 시설 관리비 1,184,860 1,197,710 -12,850

4211 건축물 관리비 83,000 83,000 0

4212 장 비 관 리 비 260,000 260,000 0

4215 시 설 용 역 비 720,000 731,400 -11,400

4216 보   험   료 2,020 2,470 -450

4217 리 스, 임 차 료 6,840 6,840 0

4219 기타시설관리비 113,000 114,000 -1,000

 4220 일반관리비 1,037,800 1,085,870 -48,070

4221 여 비 교 통 비 0 0 0

4222 차 량 유 지 비 0 0 0

4223 소 모 품 비 86,000 87,000 -1,000

4224 인 쇄 출 판 비 7,000 7,000 0

4225 난    방    비 31,500 33,000 -1,500

4226 전 기 수 도 료 241,200 241,700 -500

강남을지 7,000,000

강남을지 31,500,000

을지빌딩 1,000,000

대전장례 20,000,000 강남을지 65,000,000

을지빌딩 7,200,000

대전장례 104,000,000 강남을지 130,000,000

강남을지 260,000,000

을지빌딩 720,000,000

을지빌딩 1,000,000 장례식장 220,000 강남을지 800,000

대전장례 840,000 강남을지 6,000,000

대전장례 70,000,000 강남을지 43,000,000

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

을지빌딩 80,000,000 강남을지 3,000,000

강남을지 1,880,000,000



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4227 통    신    비 12,100 12,800 -700

4228 세 금 과 공 과 529,000 569,000 -40,000

4229 지 급 수 수 료 131,000 135,370 -4,370

 4230 운 영 비 1,537,100 1,537,100 0

4231 복 리 후 생 비 1,100 1,100 0

4232 교 육 훈 련 비 3,400 3,400 0

4233 일 반 용 역 비 1,495,000 1,495,000 0

4234 업 무 추 진 비 3,600 3,600 0

4235 홍    보    비 9,000 9,000 0

4239 기 타 운 영 비 25,000 25,000 0

 4240 진료재료비 872,400 872,400 0

4241 약  품   비 130,000 130,000 0 강남을지 10,833,333 12 130,000,000

4242 진 료 재 료 비 37,000 37,000 0 강남을지 3,083,333 12 37,000,000

4243 의료 소모품비 38,400 38,400 0 강남을지 3,200,000 12 38,400,000

4244 급 식 재 료 비 17,000 17,000 0 강남을지 1,416,667 12 17,000,000

4245 장례용품 재료비 100,000 100,000 0 대전장례 8,333,333 12 100,000,000

4246 음 식 재 료 비 550,000 550,000 0 대전장례 45,833,333 12 550,000,000

4400 교육(영업)외비용 44,000 44,301 -301

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 44,000 44,301 -301

4421 잡   손   실 4,000 4,301 -301

4422 진료비 에누리 40,000 40,000 0 강남을지 40,000,000

4423 고정자산처분손실 0 0 0

강남을지 4,000,000

대전장례 800,000,000 강남을지 695,000,000

대전장례 3,600,000

강남을지 9,000,000

대전장례 5,000,000 강남을지 20,000,000

을지빌딩 2,500,000 대전장례 600,000 강남을지 9,000,000

을지빌딩 275,000,000

대전장례 4,000,000 강남을지 250,000,000

을지빌딩 45,000,000

대전장례 46,000,000 강남을지 40,000,000

대전장례 1,100,000

대전장례 400,000 강남을지3,000,000



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4500 전  출  금 3,000,000 7,842,514 -4,842,514

 4510 전 출 금 3,000,000 7,842,514 -4,842,514

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담금전출금 1,000,000 1,000,000 0

4514 법 인 전 출 금 2,000,000 6,842,514 -4,842,514

4600 예  비  비 1,000,000 1,000,000 0

 4610 예  비  비 1,000,000 1,000,000 0

4611 예  비  비 1,000,000 1,000,000 0

1200투자와기타자산지출 0 0 0

 1220 투자자산지출 0 0 0

1221 투자유가증권매입대 0 0 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 5,000,000 300,000 4,700,000

 1310유형고정자산매입지출 5,000,000 300,000 4,700,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1313 구축물매입비 0 0 0

1314 기계장치매입비 0 0 0

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0  

대전장례 1,000,000,000

법인전출금 2,000,000,000 (빌딩 1,000,000,000 대전장례 1,000,000,000) 



◎ 을지학원수익사업(합 산-금산빌딩,을지재단빌딩,을지대학교병원장례식장,강남을지병원)

  2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

1319 건설가계정 5,000,000 300,000 4,700,000

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

2200 고정부채상환 360,000 360,000 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 360,000 360,000 0

2221 임대보증금상환 360,000 360,000 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0

2229 기타고정부채상환 0 0 0

 차 기 이 월 자 금 119,208 5,367,148 -5,247,940

1100 기말유동자산 119,208 5,367,148 -5,247,940

1110 유 동 자 금 119,208 5,367,148 -5,247,940

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 16,035,368 21,622,543 -5,587,175

 

 

을지빌딩 360,000,000

 

강남리모델링 5,000,000,000

 



(수익사업)                     (단위 : 원)

금  액 구성비 금  액 구성비 금  액 구성비 금  액 구성비

전입 및 기부수입 0 0.0% 0 0.0% 0 보 수 2,015,500,000 9.3% 1,880,000,000 11.7% -135,500,000  강남                                1,880,000,000

이자수입 165,910,000 0.8% 165,810,000 1.0% -100,000 
 을지빌딩                        45,660,000
 대전장례                       120,000,000
 강남을지                            150,000

관  리  운  영  비 4,693,080,000 21.7% 4,632,160,000 28.9% -60,920,000 

 시설 관리비  1,184,860,000
            - 시설용역비 720,000,000 외
 일반 관리비  1,037,800,000
                 - 공과금등          813,800,000
                 - 소모품,수수료등 224,000,000
 운 영 비      1,537,100,000
                 - 일반용역비 1,495,000,000 외
 재 료 비       872,400,000
 - 장례   100,000,000  음식      550,000,000
 - 약품   130,000,000  진료재료  37,000,000
 - 급식    17,000,000  소모품     38,400,000

잡  수  입 57,650,000 0% 47,000,000 0.3% -10,650,000 
 을지빌딩                         28,500,000
 대전장례                           2,500,000
 강남을지                         16,000,000

연 구 학 생 경 비 0 0.0% 0 0.0% 0

임  대  수  입 1,001,000,000 4.6% 1,001,000,000 6.2% 0
을지빌딩                       996,000,000
강남을지                          5,000,000

교  육  외   비  용 44,301,000 0.2% 44,000,000 0.3% -301,000 
 진료비할인                           40,000,000
 잡손실                                  4,000,000

수익사업 수입 3,434,910,000 16% 3,434,910,000 21% 0
 대전장례  식당업          2,178,000,000
               장의업         1,244,910,000
 강남을지 직원식대            12,000,000

전        출        금 7,842,513,870 36.3% 3,000,000,000 18.7% -4,842,513,870 

<법인전출금 2,000,000,000>
 대전장례                          1,000,000,000
 을지빌딩                          1,000,000,000
<법정부담금 1,000,000,000>
 대전장례                          1,000,000,000

영업(의료)수입 840,000,000 3.9% 840,000,000 5.2% 0
 강남을지
 외래    720,000,000   기타 120,000,000

예        비        비 1,000,000,000 4.6% 1,000,000,000 6.2% 0  예비비

계 5,499,470,000 25.4% 5,488,720,000 34.2% -10,750,000  계 15,595,394,870 72.1% 10,556,160,000 65.8% -5,039,234,870 

투자와
기타 자산 수입

0 0.0% 0 0.0% 0 투자와 기타 자산 0 0.0% 0 0.0% 0

고정자산매각수입 5,492,513,870 25.4% 0 0.0% -5,492,513,870  고정자산매입지출 300,000,000 1.4% 5,000,000,000 31.2% 4,700,000,000  강남리모델링                  5,000,000,000

기 본 금 입금 1,150,000,000 5.3% 5,000,000,000 31.2% 3,850,000,000  강남출자                     5,000,000,000 유동부채   상   환 0 0.0% 0 0.0% 0

고 정 부 채 입 금 179,500,000 0.8% 179,500,000 1.1% 0  을지빌딩 임대 보증금 수입 179,500,000 고정부채   상   환 360,000,000 1.7% 360,000,000 2.2% 0  을지빌딩 임대보증금 상환

계 6,822,013,870 31.6% 5,179,500,000 32.3% -1,642,513,870 계 660,000,000 3.1% 5,360,000,000 33.4% 4,700,000,000

기 초 유 동 자 산 9,739,877,032 45.0% 5,367,147,722 33.5% -4,372,729,310 기 말 유 동 자 산 5,367,147,722 24.8% 119,207,722 0.7% -5,247,940,000 

기 초 유 동 부 채 438,818,310 2.0% 0.0% -438,818,310 기 말 유 동 부 채 0 0.0% 0 0.0% 0

전 기 이 월 자 금 9,301,058,722 43.0% 5,367,147,722 33.5% -3,933,911,000 전기이월 결산 차 기 이 월 자 금 5,367,147,722 24.8% 119,207,722 0.7% -5,247,940,000  

21,622,542,592 100.0% 16,035,367,722 100.0% -5,587,174,870 21,622,542,592 100.0% 16,035,367,722 100.0% -5,587,174,870 
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2021년 수익사업예산 총괄표

수                    입 지                    출

관        별
2020학년도 추경예산

관        별비 고 비 고


